[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ
« 14»июня   2011  г № 197
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 14» июня    2011  г № 197
город Канаш

О  проведении   районного фестиваля творчества
среди сельской молодёжи, приуроченный
Всероссийскому празднику  «День молодежи – 2011»

В целях повышения профессионального мастерства молодых специалистов, поднятия их статуса и оказания материальной поддержки лучшим представителям сельской молодежи не старше 30 лет, в соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 24 июня 1993 г. № 459-рп «О праздновании Дня молодежи», в целях реализации районной целевой  программы «Молодежь Канашского района: 2011-2020 г.г.», утвержденной постановлением администрации Канашского района от 28 сентября 2011 года №549
       1. Провести 27 июня 2011 года районный фестиваль творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику   «День молодежи – 2011».

       2. Утвердить:
Положение по проведению районного фестиваля творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи – 2011» (Приложение №1);
      Организационный комитет по проведению районного фестиваля творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику   «День молодежи – 2011»(Приложение № 2).
      3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

      4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела социального развития К.А.Никонорова.

Глава администрации района                                                                                 В.В.Софронов
Приложение №1
Утверждено
распоряжением
администрации
Канашского района
  от «___» _______ 2011г. №___
ПОЛОЖЕНИЕ

по проведению районного фестиваля творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи – 2011»

Районный фестиваль творчества среди сельской молодежи, приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи-2011» (далее- Фестиваль) проводится в соответствии  с планом основных мероприятий, проводимых в 2011 году в Канашском районе в рамках Года российской космонавтики.

1. Организаторы Фестиваля.

  Организаторами Фестиваля являются управление образования администрации района, отдел социального развития администрации Канашского района, Межпоселенческий центральный Дом культуры.

2. Цели проведения фестиваля.

Районный Фестиваль творчества среди сельской молодёжи проводится в целях упрочнения дружеских связей между молодыми людьми, развитии массового творческого потенциала среди молодёжи, подрастающего поколения района.

3. Задачи Фестиваля.

Задачами Фестиваля являются:

Выявление и поддержка талантливой молодёжи Канашского района.
Пропаганда культуры, красоты, гармонии и совершенства личности, популяризация творческих сил молодёжи района.
            Формирование эстетического вкуса среди молодежи.
            Расширение и обогащение репертуара, тематики выступлений, достижения новизны их содержания и информационной насыщенности.
            Привлечения населения на массовые мероприятия, организации их досуга.
            Содействие в интеллектуальном и творческом развитии сельской молодёжи района.

4. Сроки, порядок и место проведения Фестиваля.

 Фестиваль проводится на территории Шихазанского сельского поселения (около ФСК с.Шихазаны) 27 июня 2011 года. Начало в 15 часов.
Заявки для участия в Фестивале согласно Приложению №1 подаются в администрацию Канашского района по адресу: г.Канаш, ул.30 лет Победы, 87 в каб.№32 в бумажном варианте специалисту по делам молодежи Павловой А.Е., либо в электронном варианте на эл. адрес: molod@kanash.cap.ru до 23 июня 2011 г..

5.Участники Фестиваля
В Фестивале принимают участие сельская молодежь Канашского района в возрасте от 14 до 30 лет.
6. Финансирование.

 Расходы, связанные с организацией, проведением Фестиваля несет управление образования  администрации Канашского района.

Приложение №2
                                                                                                                              Утверждено
распоряжением
администрации
Канашского района
  от «___» _______ 2011г. №___

Состав организационного комитета

по проведению районного фестиваля творчества среди сельской молодёжи,
приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи – 2011»

Никоноров К.А.   заместитель главы администрации- начальник отдела социального развития  администрации Канашского района;
Алексеев Ю.С.-      начальник управления образования администрации Канашского района;
Егоров А.Н. -
 глава Шихазанского сельского поселения Канашского района

(по согласованию);
Павлова А.Е. -
главный специалист по делам молодежи управления образования

администрации Канашского района (по согласованию);
Микушина О.С. -
директор Межпоселенческого центрального Дома культуры

Канашского района (по согласованию);
    Степанова И.Н. –      методист районного центра детского творчества управления

                                        образования администрации Канашского района (по согласованию);

        Владимиров А.И.-  главный редактор РГУ ЧР «Редакция Канашской районной газеты «Канаш» (по согласованию);

Арсентьева Л.А. -      заведующий сектором отдела социального развития администрации
                                     Канашского района.
Приложение №1
к Положению по проведению районного фестиваля творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи-2011»
ЗАЯВКА

для участия в районном фестивале творчества среди сельской молодёжи, приуроченный Всероссийскому празднику «День молодежи – 2011»
	№
	Ф.И.О
	Художественный номер
	Руководитель
	Место жительства